MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 052, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e Ingresso,

torna público o resultado final dos Concursos Públicos para Magistério Superior regidos pelo Edital

040/2016, publicado no DOU em 31/08/2016, de acordo com a homologação do Conselho Coordenador

do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE em 01/12/2016, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Unidade/Área/Processo/nº de Vagas APROVADOS

Instituto de Biologia/ Anatomia Humana

Proc. 23110.002644/2016-66

1 vaga

1º Mariana Soares Valença – 8,64

2º Mirelle de Oliveira Saes – 8,57

3º Virgílio Viana Ramires – 8,44

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos/

Atenção Farmacêutica e Farmácia Hospitalar

Proc. 23110.004656/2016-25

1 vaga

1º Juliane Fernandes Monks da Silva – 8,97

2º Marilia Cruz Guttier – 8,12

3º Márcia dos Angeles Luna Leite – 7,44

4º Janice Luehring Giongo – 7,35

Centro de Engenharias/ Geodésia e Geotécnica

Proc. 23110.006530/2015-12

1 vaga

NENHUM CANDIDATO APROVADO

Centro de Engenharias/ Engenharia de Produção

Proc. 23110.006563/2015-54

1 vaga

1º Júlio Cesar Ferro Guimarães – 8,54

2º Renata Heidtmann Bemvenuti – 8,19

3º Larissa Medianeira Bolzan – 7,59

4º Faili Cintia Tomsen Veiga – 7,07

Centro de Engenharias/ Engenharia Elétrica – Circuitos Elétricos,

Magnéticos e Eletrônicos

Proc. 23110.006747/2016-03

1 vaga

1º Maiquel dos Santos Canabarro – 8,01

2º Sigmar de Lima – 7,41

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos/

Química

Proc. 23110.006757/2016-31

2 vagas

1º André Francisco Pivato Biajoli – 7,63

2º Adriana Castro Pinheiro – 7,19

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos/

Processos Farmacêuticos Tecnológicos e Biotecnológicos e

Farmacotécnica Homeopática

Proc. 23110.006760/2016-54

1 vaga

1º Juliana Bidone – 7,10

2º Michelle Fraga – 7,02

Faculdade de Enfermagem/ Saúde da Mulher na Atenção

Hospitalar

Proc. 23110.006788/2016-91

1 vaga

1º Juliana Portella Ribeiro – 9,39

2º Laís Antunes Wilhelm – 9,26

3º Tassiane Ferreira Langendorf – 8,69

4º Caroline Vasconcellos Lopes – 8,38

5º Ana Paula de Lima Escobal – 7,99

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos/

Química Básica e Físico-Química

Proc. 23110.006790/2016-61

1 vaga

1º Robson da Silva Oliboni – 8,84

2º Mateus Meneguetti Ferrer – 8,10

Instituto de Biologia/ Parasitologia

Proc. 23110.006796/2016-38

1 vaga

1º Camila Belmonte Oliveira – 9,15

2º Daniel Fontana Ferreira Cardia – 7,69

3º Felipe da Silva Krawczak – 7,37

4º Felipe Geraldo Pappen – 7,33

5º Carolina Silveira Mascarenhas – 7,31

Faculdade de Enfermagem

Enfermagem Adulto e família na Atenção Hospitalar

Proc. 23110.006796/2016-38

2 vagas

1º Lilian Moura de Lima Spagnolo – 8,67

2º Franciele Roberta Cordeira – 8,65

3º Lenice de Castro Muniz de Quadros – 8,35

4º Milena Hohmann Antonacci – 8,22

5º Daiani Modernel Xavier – 7,98

Instituto de Ciências Humanas/ Geociências/Geografia Física

Proc. 23110.006812/2016-92

1 vaga

1º Edvania Aparecida Corrêa Alves – 9,08

2º Allan de Oliveira de Oliveira – 8,21

3º Dener Toledo Mathias – 7,42

4º Venisse Schossler – 7,20

Instituto de Ciências Humanas/ História

Proc. 23110.006814/2016-81

1 vaga

1º Mauro Dillmann Tavares – 8,06

2º Elenita Malta Pereira – 7,80

3º Vitoria Azevedo da Fonseca – 7,79

4º Larissa Camacho Carvalho – 7,26

5º Marcelo Vianna – 6,99

Fernanda Figueredo Alves

Coordenadora da CPSI

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

Reitor